
                                                                         
Reiz Ādams teica Ievai: „Tu man patīc!”  
„Tu man arī,” Ieva atbildēja. 
„Šis darbs man labi izdevies!” Dievs pie sevis pasmējās. 
*  *  * 
Reiz Ādams paslēpās no Dieva krūmos. „Kāpēc tu no manis aizbēgi?” jautāja Dievs. 
„Es izjutu kaut ko briesmīgu. Es patiesībā mīlu Ievu, nevis Tevi,” sacīja Ādams un 
raudāja. „Neuztraucies, arī Ievā ir kaut kas no Manis,” Dievs viņu mierināja. 
*  *  * 
Reis Jāzepam sapnī parādījās Dievs un teica: „Paņem Mariju un bērnu un bēdz 
projām no šīs zemes uz Ēģipti!” Jāzeps paklausīja. Viņš juta , ka tas nav parasts 
sapnis. „Kurp tu dosies?” viņam jautāja kaimiņi. „Man bija sapnis,” atbildēja Jāzeps. 
„D īvaini,” teica ļaudis.                                                                                 (M.Subačs)
                        
DRAUDZES KALENDĀRS JANVĀRĪ  
Sv. 01.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) (Jaungads) 
O. 03.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pie. 06.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zvaigznes diena) 
Sv. 08.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 10.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 12.01. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
O. 17.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 22.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 24.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 26.01. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.01. plkst.10.00 Dievkalpojums 
            plkst.12.00  Draudzes kopsapulce 
O. 31.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
 

           PATEICĪBA    
              VILIM  BIEZAJAM , 
              MĀRĪTEI  CAUNEI , 
              LĪGAI GŪTMANEI , 
              JĀNIM K ĻAVI ŅAM , 
              LITAI KRŪMI ŅAI , 
              SINTIJAI LIEPKALNEI , 
              MĀRTIŅAM SVILIM  

 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Izmantoti attēli no interneta.  PALDIES Mārim Subačam par pasakām! 
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

 

       2017. 

 janvāris 

1 (71) 

 

 

Gods Dievam augstībā, un cilvēkiem – labs prāts! 
Es neesmu šai zemē maldināts, 
bet pats es esmu bijis nomaldījies - 
jo savas gribas vien man ceļš bij vijies. 
Un, ja es tagad stāvu nesabijies 
un augu te kā skaisti stādīts stāds,- 
gods Dievam augstībā, un cilvēkiem – labs prāts! 
 
Gods Dievam augstībā, un cilvēkiem labs prāts! 
Es esmu piedzimis kā skaņa vārdā 
un tālāk – latviski – jau nākamajā kārtā. 
Kad Nīcā garais sauciens skan vai Bārtā, 
es pieceļos, man piecelties liek kāds,- 
gods Dievam augstībā, un cilvēkiem – labs prāts! 

 
Man jāpastāv! Kas manas lietas kārtos! 
Stāv cietumsargs un erceņģelis vārtos. 
Viens nelaiž prom, bet otrs – nelaiž iekšā. 
Es vēl te pastrādāšu vārtu priekšā. 
 
Gods Dievam augstībā, un cilvēkiem – labs prāts! 
Un , kur tu ej, tev ceļš ir gaismas klāts.  
(Imants Ziedonis) 

   
GUDRO DĀVANAS  
Stāsts par gudrajiem nav vēsturisks ziņojums. Tas nenotika kā viens 
atgadījums šodienas avīžu ziņās. Tomēr Hērods ir vēsturiska persona, kas 
valda ar pasaulīgas varas scepteri. Ja kāds stāstītu tādam Hērodam, ka 
piedzimis ķēniņš, kura vara balstīta Viņa Vārda un Viņa Mīlestības spēkā, 
Hērods atkal sasauktu kopā savus intelektuālos reliģijas padomniekus – kā 
atbrīvoties no šāda Pestītāja. Tāda ir vēsture. Bet vai tā palikusi tikai 
grāmatās un laikrakstos? Paldies Dievam, ka laikrakstu un grāmatu vēsture 
nav vienīgā. Pastāv vēl pavisam cits cilvēciskuma līmenis, tik patiess, kā 
tas parādās mūsu dvēseles dziļumos. Tur Dievs parādās kā leģendās un 
pasakās, bet tiek atspoguļots cilvēku sirdīs. Bet kā mums atklāt otra cilvēka 

 



skaistumu un viņa sirds patiesību? To 
mums māca gudro vīru stāsts. Kad cilvēki 
sāk sekot savai zvaigznei, viņi top par 
ķēniņiem. Tas ir īstais svētceļojums – lai 
atklātu Dievu cilvēka formā, veidā. 
Zvaigzne pār katra  cilvēka šūpuli stāsta, 
no kurienes mēs patiesībā esam nākuši, un 
rāda ceļu, pa kuru mēs varam atgriezties 
mājās. Tie ir mūsu nakts sapņi par 
paradīzi. Šis stāsts dzīvo mūsos. Mēs 
nesam sevī ķēniņu Hērodu ar visu viņa 
izskaitļoto gudrību un tā saukto reālismu, 
ar tieksmi pēc varas, kas ar niknumu runā 
pretī mūsu sajūtām un ilgām, un sirds 
sapņiem. 
Mums jālūdzas, lai Tā Kunga eņģelis 

brīdina katru cilvēku no šī ķēniņa. Mums jābēg no lepnās Jeruzālemes, lai, 
sekojot sava likteņa zvaigznei, atrastu mazo Bētlemi. Dieva mūžīgais 
Padoms ir ierakstījis mūsu sirdīs brīnišķīgus apsolījumus. Bet Viņš vēlas arī 
mūsu izpausmi un apliecību. Gudrie ķēniņi noliecās, zemojās Bērna priekšā. 
Tā arī mums jāmācās saredzēt sava aicinājuma lielums tajā, kas vēl nav 
perfekts, kas ir nepabeigts, kas ir tikko iesācies. Īstais lielums ir apslēpts 
šķietami mazajā un nenozīmīgajā.  
Ja mūsu dāvanas ir piemērotas, pareizi izvēlētas, tad tām jāizsaka otra cilvēka 
būtība. Kāda gan būtu mūsu dzīve, ja mēs spētu ticēt, ka katram no mums 
tādas dāvanas top dotas no piedzimšanas brīža? Ja mēs spētu noticēt, ka visa 
mūsu dzīves jēga ir – ļaut šīm dāvanām augt, kļūt redzamām? Mums 
jāiemācās vienam otru uzlūkot ar Dieva acīm – tad mēs redzēsim otra cilvēka 
patieso vērtību. Tāpēc katra cilvēciska būtne ir pelnījusi visu, ko mēs varam 
tai dot. Jo Dievs parādās cilvēka dzīvē bez robežām. Visas bagātības, kas 
mums ir uzticētas, top vēl lielākas un vērtīgākas, ja tās ir dāvanas, kuras tiek 
upurētas Dievišķajam tajos, kurus mēs mīlam. 
Dievs ir šajā pasaulē, lai mēs Viņu pazītu mazajā, nabadzīgajā, 
neievērojamajā.                                                               (E.Drevermans) 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ NOVEMBRĪ/DECEMBRĪ 
27.11. Starpība: parastais gads un Baznīcas gads. Jēzus dzīves notikumi - un mums apslēptās 
dzīves bagātības. Ko nozīmē Viņa ierašanās mūsu dzīvē? Visas lietas ieraudzīt īstāk, dziļāk. 
04.12. Kas tu esi? Ko tu dari? Kāpēc tu dari to, ko tu dari? Līdz Jēzum nonākt un citus līdzi 
atvest. 
11.12. Kā saredzam to, kas ārpusē, - un to, kas mūsos pašos? Atkarības no mūsu iedomām un 
vēlmēm. Uzticēties procesam: kas Liels var piedzimt tevī. 
18.12. Vai piedzimšanu gaidam priecīgi? Kas jādara, lai Dievs varētu ienākt mūsu sirdīs?  Kā 
līdzināt „kalnus  un ielejas”, piedot, dalīties Adventa laikā.   
24.12. (I) Ziemassvētkos satikties ar Pārsteigumu, ar Izbailēm. Kas notika 1.pasaules karā 
Flandrijas laukos 24.decembrī. Uzdrošināties - kā Dievs - būt Cilvēkam. 

24.12. (II) Kas tiešām Jauns mūsu pieredzē - kādas pazīmes? Ziemassvētki – un „masu 
kultūra”. Biedējošais, vēl neizprastais, jaunais. Dzimšana – Dievs piedalās mūsu dzīvē! 
25.12. Ziemassvētku mistērija. Pārdzīvojums. Neizskaidrojamais tavā dzīvē, kas ir  pirmais 
solis garīgajā ceļā. Un mēs neesam vairs tādi kā bijām. 
26.12. Svētku troksnī pamanīt patieso prieka avotu, pamatu. Vārds  kā Gaisma nāk tumsībā. 
Vai mēs atvērti, lai uzņemtu? 
                                                                   
FINANSU ZIŅAS 
No 23.11. 2016. līdz 27.12.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 1864 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 343, LELB finansējums diakonijas projektam 
- € 300.  Kopš 23. novembra esam samaksājuši mācītāja algai - € 281, 
sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - € 283, Lattelecom -  € 65, 
Latvenergo - € 347, LMT -  € 10, par internetu - € 10, ziedojums LELB - € 
114, tehniskajam nodrošinājumam - € 650, preses izdevumu abonēšanai -  
€ 60, Baznīcas gada  grāmatu iegādei 2017.gadam - € 87, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā  - € 5.      Mācītāja algas fondā iemaksāti € 303. 
( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais 
un ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  Dievnama 
atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) 
uz 27.12.2016.  bija  € 7511,28. 
 

 
 
IESAKU IZLASĪT 
J.Rubenis. VIŅA un VINŠ.  Mīlestība Attiecības Sekss (Zvaigzne ABC, 
2016.).  Angļu dzejnieks Džons Dons sacījis: „M ēs divi, būdami viens!” Es 
domāju, ka Juris Rubenis grāmatā saka to pašu, sacerot mūziku sievietes un 
vīrieša dejai. Šī deja ir daudz lielāka par vienkāršu saderību vai pat 
seksuālajām saitēm. Tā atspoguļo Visuma dzīvības deju. Mēs visi tiekam 
veidoti un pārveidoti aizvien aicinošajā un aizvien biedējošajā intīmo 
attiecību pasaulē                    (Ričards Rors) 


